
4

چهارشنبه

1397
مهر

تاریخ

4

سال
بیستوچهارم

2341
روزنامه

شماره

صفحه اوقاففارسمیزبانفرماندهانپایگاههایمقاومتاداراتشیرازمیشود
فرمانده پایگاه مقاومت اوقاف فارس گفت: اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس میزبان برگزاری گردهمایی پایگاه های مقاومت ادارات شیراز 
می شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، علی اکبر جعفریان اظهار داشت: گرامیداشت 

هفته دفاع مقدس تجلیل از حماسه آفرینانی است که با تمام داشته های خود در مقابل تجاوز دشمن ایستاده اند.
وی افزود: پایگاه مقاومت اوقاف فارس نیز مانند سال های گذشته برای بزرگداشت این ایام تلاش می کند و بسیاری از سال ها میزبانی از 
گردهمایی فرماندهان پایگاه های مقاومت ادارات شیراز را عهده داشته است. جعفریان گفت: پنجشنبه 5 مهرماه سال جاری نیز فرماندهان 
پایگاه های مقاومت بسیج حوزه 8 ادارات ثامن الائمه به میزبانی اوقاف فارس گرد هم جمع می شوند تا یادآور روزهای حماسه و ایثار رزمندگان 
اسلام باشند. فرمانده پایگاه مقاومت اوقاف فارس اضافه کرد: بصیرت افزایی ازجمله اهداف این گردهمایی است و این برنامه با برگزاری 

زیارت عاشورا و سخنرانی دنبال می شود.
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خبـر

قائم مقام ستاد اقامه نماز استان فارس گفت: منع کردن افراد از شرکت در 
روز موسوم به کوروش پرسش هایی را در اذهان به وجود می آورد که باعث 
حضور جدی تر آنها می شود؛ اما اگر روزی به این مناسبت نام گذاری شود و 

حضور مردم نیز آزاد باشد می توان فضا را مناسب سازی کرد.
حجت الاسلام علی سقاچی در گفت وگو با ایرنا بابیان اینکه درباره کوروش 
دو نظریه وجود دارد، افزود: برخی کوروش را همان ذوالقرنین می دانند که 
در قرآن از وی نام برده شده است که پیامبری دادگر بوده است و در مقابل 

فساد ایستاد و از مردم در برابر گزند اقوام مهاجم محافظت کرد. 
این خطیب دینی ادامه داد: برخی دیگر نیز معتقدند که کوروش پیامبر نبوده 
است، بلکه حاکمی بود که مردم از او رضایت داشتند و برای آنان امکانات 
بسیاری فراهم آورده بود ازجمله به آبادسازی راه ها و سامان دادن به زندگی 

مردم می پرداخت. 
سقاچی بابیان اینکه یکی از الطاف خداوند به انسان خدمت به خلق است، 
ابراز داشت: اگر صادقانه به خلق خدا خدمت کنید خدا شما را نگه می دارد.

وی در توضیح این نکته اظهار داشت: حضرت موسی )ع( از خدا پرسید چرا 
فرعون را از زمین محو نمی کنی و خداوند به او پاسخ داد زیرا او به معیشت 
مردم رسیدگی می کند و بر سر در کاخش »بسم الله الرحمن الرحیم« نگاشته 
شده است و ما آن را می بینیم و فرعون را نمی بینیم و هرگاه این نام را محو 

کرد او را عذاب خواهیم داد. 
قائم مقام ستاد اقامه نماز فارس ادامه داد: روزی که فرعون به دلیل خدماتش 
شد؛  فراهم  او  نابودی  مقدمه  کرد،  پاک  را  خدا  نام  و  کرد  خدایی  ادعای 
بنابراین اگر نام کسی جاودان و یادش ماندگار می شود به دلیل خدماتی است 

که به خلق خدا کرده است. 
پیامبر نیست، می گویند او  افزود: گروه دوم که معتقدند کوروش  سقاچی 
انسانی خدوم، فهیم و کاردان بوده است که به مشکلات رسیدگی می کرد، به 

معیشت مردم توجه داشت و جلوی دزدی ها را می گرفت. 
این کارشناس مسائل مذهبی که پاسخ های وی به مسائل شرعی مردم روزانه 
در رادیو فارس پخش می شود، با اشاره به مَثلِ »الانسان حریص علی ما منع« 
که به معنای انسان به آنچه از آن منع شود، حریص تر می شود، اظهار داشت: 
در سالیان گذشته که روز موسوم به کوروش رنگ و بوی سیاسی و امنیتی 
گرفت، جمعیت بیشتری در پاسارگاد جمع شدند؛ زیرا وقتی جلوی کسی 

گرفته شد، بیشتر بدان چیز حریص می شود. 
برنامه ریزی  روز کوروش  برگزاری  برای  خود،  باید  ما  داشت:  اظهار  وی 

کنیم و این مجال را به دشمنان ندهیم. 
قائم مقام ستاد اقامه نماز در فارس با تأکید بر اینکه فضا برای گرامیداشت 
کوروش مناسب سازی نشده است، اظهار داشت: امروز فضای مجازی، حقیقی 

شده است و دشمنان هرچه بخواهند در این فضا القا می کنند. 
وی ادامه داد: بسیاری از افرادی که در این روز در پاسارگاد جمع می شوند، 
شهرهای  از  و  کشور  استان   17 از  آمار  اساس  بر  بلکه  نیستند،  شیرازی 

بنابراین ضروری است که فضا را برای  گوناگون گرد هم جمع می شوند؛ 
حضور آنان مناسب سازی کنیم. 

سقاچی بابیان اینکه دشمن در پی آن است که امور را در دست گیرد، تأکید 
نظام  معنای ترس  به  را  امنیتی کردن روز کوروش  کرد: رسانه های غربی 
ترجمه می کند؛  درحالی که نظام ترسی ندارد و چنانچه برگزاری این روز را 

آزاد کنیم، هرکس می تواند بیاید و اتفاقی نیز رخ نمی دهد.
وی ادامه داد: اگر این روز را تعطیل کنیم، مشکلات حل نمی شود، بلکه زمینه 
برای بروز ناهنجاری ها فراهم می شود و فضا در اختیار غرب قرار می گیرد. 

پاسارگاد  تاریخی  آثار  فضای  اگر  گفت:  فارس  نماز  اقامه  ستاد  قائم مقام 
به خوبی مدیریت شود، هیچ فردی شعار هنجارشکنانه سر نمی دهد؛ زیرا فضا 

و امکانات و مدیریت در دست ماست.
مختلف،  غرفه های  برپایی  نیز  و  برنامه ریزی  و  مدیریت  با  افزود:  سقاچی 
فضای مناسب ایجاد می شود و اخلال گران درمی یابند که فضا برای حضور 

آنان فراهم نیست و خود، صحنه را ترک می کنند. 
شعارهای  روز کوروش  مراسم  در  که  افرادی  از  بسیاری  اینکه  بابیان  وی 
فضا  این  گفت:  هستند،  نادرست  پیشینه  با  افرادی  می دهند،  هنجارشکنانه 
به دعوت خارجی ها آماده شده که این گونه افراد را ترغیب می کنند تا در 
ایجاد اخلال در آرامگاه کوروش جمع  برای فریاد زدن و  روزی مشخص 

شوند. 
بیان کرد: حدود  شیراز  در  دی ماه گذشته  ناآرامی های  به  اشاره  با  سقاچی 
12 تن از افرادی که در این ناآرامی ها در مرکز استان فارس دست داشتند، 

ایرانیان مقیم انگلستان بودند که برای متشنج کردن فضا وارد میدان شدند. 
باید امکان اعتراض برای مردم فراهم شود  این خطیب دینی اظهار داشت: 

و بتوانند سخن خود را بگویند؛ زیرا اعمال فشار بیش ازحد باعث از دست 
رفتن کنترل می شود؛ همان گونه فشار بیش ازحد بر یک فنر کنترل آن را از 

دست خارج می کند. 
افراد  دست  در  باید  کوروش  به  موسوم  روز  در  فضا  اینکه  بابیان  سقاچی 
در  نباید  کسی  گفت:  گیرد،   صورت  فرهنگی  برنامه ریزی  و  باشد  متدین 
ناهنجار  رفتارهای  البته  و  کند  بی حیایی  به نظام  و  تعرض  دین  به  روز  این 

مستوجب تنبیه است. 
وی امنیتی کردن روز کوروش را اقدامی موقتی خواند و گفت: افرادی که 
در این روز به نظام و دین کج دهنی می کنند باید توبیخ شوند؛ اما نباید جلوی 

دیگر افراد را گرفت. 
سقاچی افزود: باید قاطعانه در مقابل برخی افراد که برای اخلال گری می آیند، 
ایستاد، برخی دیگر نیز در این روز جمع می شوند تا بدانند چه خبر است و 
بعضی افراد نیز واقعاً برای خواندن فاتحه در این روز جمع می شوند؛ بنابراین 

نباید زمینه برای موج سواری بیگانگان فراهم شود. 
قائم مقام ستاد اقامه نماز استان فارس با اشاره به برگزاری یادروزهای سعدی 
و حافظ در شیراز گفت: ما در این مناسبت ها از رئیس جمهور، وزرا و علما 
دعوت می کنیم و یاد این افراد را گرامی می داریم، همین کار را می توان با 

تعیین یاد روز کوروش صورت داد. 
کوروش، بنیان گذار و نخستین پادشاه هخامنشی بود که از سال 559 تا 529 

قبل از میلاد به مدت 30 سال بر نواحی گسترده ای از آسیا حکومت کرد.
منشور کوروش که به عنوان کهن ترین و نخستین بیانیه حقوق بشر در جهان 
هنگام کاوش های  میلادی(   1879( سال 1258 خورشیدی  در  شده  شناخته 
باستان شناسی هیئت بریتانیایی در محوطه باستانی بابل در بین النهرین به دست 

آمد.
سازمان ملل متحد، مفاد این منشور را در سال 1971 میلادی، به 6 زبان رسمی 

دنیا منتشر کرد.
مجموعه میراث جهانی پاسارگاد که آرامگاه کوروش را در خود جای  داده 
است، پنجمین مجموعه ثبت شده ایران است که در سال 1383 خورشیدی 

در فهرست میراث جهانی به ثبت رسید.
هرچند  شد،  مطرح  بزرگداشت کوروش  بر  مبنی  زمزمه هایی  زمان،  آن  از 
نخست  سال های  در  موقت  دولت  زمان  از  دیدگاه  این  می گویند  برخی 

پیروزی انقلاب مطرح بوده است. 
برخی افراد هفتم آبان ماه را مقارن با سالروز ورود کوروش به بابل و فتح 
تاریخی این منطقه و همچنین سالروز صدور فرمان حقوق بشری این پادشاه 
هخامنشی می دانند و آن را گرامی می دارند، هرچند در اصالت این مناسبت 

تاریخی تردیدهایی توسط مورخان مطرح  شده است.
پیش ازاین پیشنهادهایی همچون نام گذاری روزهای تولد یا وفات کوروش، 
سالروز نگارش منشور حقوق بشر و یا روز اعلام رسمی حاکمیت بنیان گذار 

حکومت هخامنشی به نام روز کوروش مطرح شده است.

خطیبدینی:

روزی به نام کوروش نام گذاری شود

و  اضطراب  تا  می شود  استفاده  عقل  زوال  به  مبتلایان  برای  آرام بخش  داروهای  به جای  ربات ها  کم کم 
پریشانی بعدازظهر آن ها کمتر شود.

به گزارش خبر آنلاین، در مبتلایان به زوال عقل پدیده ای به نام سندرم Sundowner وجود دارد که 
پریشانی، گیجی و اضطراب بعدازظهر تا شب را به همراه دارد. دلیل آن ناشناخته بوده و اختلال در ریتم 
شبانه روزی، تغییر در میزان نور، اضطراب ناشی از فعالیت های انتهایی روز و نوسانات هورمونی بخشی از 

نظریه های مطرح شده در این زمینه هستند.
درنهایت تجربه ناخوشایندی هم برای بیماران و هم برای پرستاران ایجاد می شود.

اغلب نیز در بیمارستان ها و مراکز روان درمانی از داروهای آرام بخش برای حل مشکل استفاده می شود اما 
در سال های اخیر ژاپنی ها رباتی را برای این کار به نام paro ایجاد کرده اند که بتواند نقش آرام بخش 

را بازی کند.
موسسه ملی علوم و فناوری های پیشرفته ژاپن بیش از یک دهه روی توسعه Paro وقت صرف کرده 
است. این ربات سال 2004 رونمایی شد و در بسیاری از مناطق جغرافیایی جهان استفاده می شود تا بتواند 

نقش یک حیوان خانگی را برای افراد سالمند و مبتلایان به زوال عقل بازی کند.
ربات  این  البته  و  وارد عمل شده  معجزه  نقش  در  به زوال عقل  مبتلایان  برای  »پارو« 6 هزار دلاری 

گران قیمت در دسترس همه نیست.
»ساندرا پترسون« پروفسور پرستاری در دانشگاه تگزاس بیمار مبتلا به زوال عقل پیشرفته داشت که 8 

سال حرف نزده بود اما با دیدن »پارو« به او گفت: دوستت دارم!
پارو بعد از لمس شدن حرف می زند و مانند طوطی سخنگو عمل می کند و اگر با وی به آرامی صحبت 

کنید به سوی شما سوق پیدا می کند.
نیاز به غذا یا راه رفتن )مانند حیوان خانگی( ندارد و در هر زمان از ساعات شبانه روز گوش به فرمان 
شماست. بیمار نشده و حواس پرت هم نمی شود و وظیفه اصلی خود یعنی در مرکز توجه قرار گرفتن را 

به خوبی انجام می دهد.
با توسعه هوش مصنوعی روی آن  نوزاد 2.7 کیلوگرم وزن دارد و  مانند یک  پاروی 56 سانتی متری 

می تواند به چنین بیمارانی کمک فراوانی کند.

ربات ها در پیری عصای دست تان می شوندراه هایی برای افزایش لذت ورزش

شستشوی منظم دست و صورت جزو ابتدایی ترین و مهم ترین راه های 
سلامت  برای  صورت  شستن  بعلاوه  است.  بیماری ها  از  پیشگیری 
برای  شستن صورت  شیوه  بهترین  اما  است؛  مفید  بسیار  نیز  پوست 

حداکثر پیشگیری از بیماری های واگیردار چگونه است؟
ابتدا آرایش و پوشش ها را از روی صورت خود پاک کنید. این کار 
را با پاک کننده های مخصوص انجام دهید چون آرایش با شستشوی 
نوع پوست، شوینده  به  نسبت  باید  ادامه  در  نمی شود.  معمولی پاک 

مناسب را انتخاب کنید.
مرطوب کننده  و  کرم دار  شوینده های  از  دارید،  خشکی  پوست  اگر 
استفاده کنید. سعی کنید از قالب های صابون معمولی استفاده نکنید 

چون پوست شما را خشک تر می کنند.
اگر پوست معمولی دارید، از شوینده های با PH متعادل استفاده کنید. 
شوینده هایی که ترکیبات روغنی دارند، باعث از بین رفتن روغن و 

کثیفی ها از روی پوست می شوند.

کنید.  استفاده  روغن  پایه  شوینده های  از  دارید،  چرب  پوست  اگر 
روغن چربی را از بین می برد! اگر پوست شما آکنه یا جای جوش 
دارد، در استفاده از ترکیبات پاک کننده جوش زیاده روی نکنید چون 

ممکن است باعث خشک شدن پوست شما شوند.
چهدمایی،چندباروچگونه؟

آب گرم، چربی ها را بهتر تمیز می کند. البته دمایی مناسب بین سرد 
و گرم باید انتخاب شود. حداقل روزی دو بار صورت خود را بشویید. 
این کار برای از بین بردن آثار جوش و آکنه نیز مفید است. ابتدا 
آب گرم و شوینده مناسب را به صورت خود بزنید و سپس به آرامی با 

نوک انگشتان صورت خود را ماساژ دهید.
شستشو  از  بعد  نکنید.  فراموش  را  چانه  زیر  و  پیشانی  و  بینی  نقاط 
و پام مردن شوینده با آب گرم، کمی صبر کنید تا صورت به طور 
 طبیعی خشک شود و سپس از حوله نرم برای خشک کردن آن استفاده 

کنید.

بهترین روش شستن صورت

روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شیراز،  شهرداری  بحران  مدیریت  حوزه  عمومی 
پدافند   98 و   97 سال  مصوب  برنامه وبودجه 
غیرعامل ارسالی از سازمان پدافند غیرعامل کشور 
غیرعامل  پدافند  نمایندگان  با حضور  جلسه ای  طی 
حوزه های مختلف شهرداری، تشریح و موردبحث و 

بررسی قرار گرفت.
گفت:  شهرداری  غیرعامل  پدافند  و  بحران  مدیر 
این مصوبه با موضوع اهداف و برنامه های سال 97 
شهرداری توسط سازمان پدافند غیرعامل تهیه و به 
کلان شهر  ازجمله  کشور  کلان شهرهای  شهرداران 
سیاست های  و  اولویت ها  و  گردیده  ابلاغ  شیراز 
مصون سازی  عنوان،  تحت   97 سال  در  مصوبه  این 
آمادگی  سطح  ارتقاء  حیاتی،  زیرساخت های 
غیرعامل  پدافند  کمیته  فعال سازی  دستگاه ها، 

دستگاه های اجرایی و... مشخص شده است.
مدیریت  راستا،  همین  در  گفت:  همچنین  جوکار 
با  شیراز  شهرداری  غیرعامل  پدافند  و  بحران 
این  سیاست های  و  اولویت ها  جلسه ای،  برگزاری 
نمایندگان  و  نظر کارشناسان  و  به سمع  را  مصوبه 
و  رسانده  شهرداری  حوزه های  غیرعامل  پدافند 
حوزه  و  شیراز  شهردار  حمایت  با  است  ضروری 
به  نسبت  حوزه ها  سایر  تعامل  و  شهری  خدمات 
در  بیشتر  چه  هر  آمادگی  و  مصوبات  این  اجرای 
ثمری  مثمر  بلند و  پدافند غیرعامل گام های  حوزه 
برداشته و نقش خود را به عنوان یکی از دستگاه های 
بسیار مهم در راستای تحقق رسالت پدافند غیرعامل 

شهرستان و استان به خوبی ایفا نماید.
وی همچنین در پایان گفت: با توجه بدیع و جدید 
مربوطه  کارشناسان  حوزه،  این  موضوعات  بودن 
ضمن بررسی مصوبات و سیاست های مذکور با ارائه 
پیشنهادات و نظرات خود، ما را در ارتقاء و تکامل 
این مبحث یاری نمایند تا برنامه ها به طور کامل تری 

در زمان معین محقق گردد.

تشریح برنامه وبودجه مصوب 
سال 97 و 98 پدافند غیرعامل 

شهرداری کلان شهر شیراز

خود  روزانه  برنامه  در  را  ورزش  که  دارند  نیاز  افراد  از  بسیاری 
لحاظ کنند؛ اما علاقه و انگیزه ای برای ورزش کردن ندارند، زیرا از 

ورزش لذت نمی برند.
ورزشکردنبادوستانوخانواده

به شما  برای ورزش  بخواهید که  افراد خانواده خود  یا  از دوستان 
ملحق شوند. سعی کنید افرادی را انتخاب کنید که از حضور آنها 

لذت می برید.
قبلازورزشمیانوعدهبخورید

بهتر است غلات یا سبزیجات سالم مصرف کنید. هنگامی که مواد 
موردنیاز بدن تأمین شود انگیزه برای ورزش افزایش می یابد. وعده 
به اندازه کافی آب مصرف  نخورید.  از ورزش  قبل  سنگین  غذایی 

کنید.
حرکتکششیقبلازورزشانجامدهید

بهتر است قبل و بعد ورزش حرکت کششی انجام دهید. این کار 
بدن  و  گیرد  صورت  بیشتری  اکسیژن رسانی  که  می شود  باعث 
در  آندروفین  ترشح  باعث  انجام حرکات کششی  باشد.  سرحال تر 

بدن می شود که شادی آور است.
گاهیفراترازمحدودهتوانخودورزشکنید

بهتر است گاهی اوقات خود را مجبور به ادامه دادن کنید. البته نباید 
این کار باعث ایجاد درد شود. بهتر است ورزش مداوم انجام دهید 

و در زمان مناسب شدت را افزایش دهید.
داشته برورزشهفتگیخودیکچالشدرهفته علاوه

باشید
یکی از فعالیت های ورزشی که دوست دارید در طول هفته علاوه 
بر برنامه عادی خود انجام دهید. برای مثال به شنا یا پیاده روی با 

دوستان خود بروید.


